[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от  10 марта 2016 г.                       № 525
О внесении изменений

в постановление администрации городского округа город Михайловка

от 11 сентября 2013 года № 2740  «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения
городского округа город Михайловка на 2014 - 2016 годы»

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом городского округа город Михайловка Волгоградской области администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области  п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в муниципальную программу  «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения городского округа город Михайловка на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа город Михайловка от 11 сентября 2013 года № 2740 (в редакции постановления администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 01 февраля 2016 года № 205) следующее изменение:
-раздел 5 «Перечень мероприятий»  изложить в  редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
	Глава администрации

городского округа

	И.Н. Эфрос

	Приложение

к постановлению администрации городского округа город Михайловка
Волгоградской области
от 10.03.2016 г.    №  525

Раздел 5. Перечень мероприятий

	№

п.п.
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования

(средства городского бюджета), тыс. руб.

	Всего
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016

	1. МЕРОПРИЯТИЯ ПО ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЕ

	1.1.
	Отдел по делам ГО и ЧС

	1.1.1.
	Приобретение, монтаж и эксплуа​тационно-техниче​ское обслуживание

сирен и оконеч​ных блоков для сис​темы оповеще​ния городского округа
	361.8
	208.7
	99.8
	53.3

	1.1.2.
	Приобретение, монтаж

и эксплуатационно-техническое обслуживание уличных громкоговорителей
	44.7
	-
	-
	44.7

	1.1.3.
	Оснащение СЭП, ПЭП документацией,

материально-техническими средствами, обеспечивающими их готовность
	25.0
	25.0
	-
	-

	1.1.4.
	Оснащение пунк​тов выдачи средств индивиду​альной защиты  (ПВСИЗ)

до​кументацией, ма​териально-техни​ческими средст​вами,
обеспечи​вающими их готов​ность
	25.0
	25.0
	-
	-

	1.1.5.
	Повышение ква​лификации ру​ко​водителей и долж​ностных лиц администрации городского округа город Михайловка  и организаций в об​ласти гражданской обороны
	108.1
	45.2
	39.0
	23.9

	1.1.6.
	Проведение смотра-конкурса

на лучшую учебно-матери​альную базу в об​ласти ГОЧС
	18.0
	5.0
	5.4
	7.6

	1.1.7.
	Приобретение средств связи (радиостанции)
	61.6
	-
	-
	61.6

	1.1.8.
	Закупка видеоаппаратуры, комплектов плакатов по ГОЧС,  наглядных учебных пособий, макетов для оснащения учебно-консультационных пунктов по ГОЧС
	30.4
	-
	-
	30.4

	1.1.9.
	Приобретение средств индивидуальной защиты органов дыхания
 (противогазы, респираторы)
	266.1
	229.8
	36.3
	-

	1.1.10.
	Демонтаж и установка антенны для VX-2100 с использованием сварочных работ

на крыше здания администрации городского округа (трудовой договор)
	1.5
	1.5
	-
	-

	1.2.
	МКУ «Единая дежурная диспетчерская служба»

	1.2.1.
	Содержание и обслуживание подвижного пункта руководителя ГО
	437.1
	437.1
	-
	-

	1.2.2.
	Погашение кредиторской задолженности за 2013 г.
за поставку горюче-смазочных материалов
	14.8
	14.8
	-
	-

	1.2.3.
	Установка и монтаж сирен и оконеч​ных блоков
для сис​темы оповеще​ния городского округа
	320.1
	100.0
	100.1
	120.0

	1.2.4.
	Техническое обслуживание и ремонт систем оповещения, установленных в населенных пунктах городского округа
	118.0
	-
	58.1
	59.9

	1.2.5.
	Приобретение, монтаж и пуско-наладка GSM-модуля для запуска сирены С-40 (пилотный проект)
	25.0
	-
	25.0
	-

	Всего по разделу:
	1857.2
	1092.1
	363.7
	401.4

	2.МЕРОПРИЯТИЯ  ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ  ПОСЛЕДСТВИЙ

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ  ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА

	2.1.
	Отдел по делам ГО и ЧС

	2.1.1.
	Отсыпка дамб, обустройство земляных валов
	185.6
	-
	-
	185.6

	2.1.2.
	Откачка талых вод в зонах затопления (подтопления)
	124.9
	-
	-
	124.9

	2.1.3.
	Техническое обслуживание двигателей для плавсредств
	5.0
	5.0
	-
	-

	2.1.4.
	Эвакуация населения  и материальных средств из зон чрезвычайных ситуаций
с использованием автотранспортных средств, плавательных средств
	73.6
	-
	10.0
	63.6

	2.1.5.
	Размещение эвакуированного населения, из зон возможных

чрезвычайных ситуаций, в пунктах временного проживания, оплата услуг
	220.0
	-
	20.0
	200.0

	2.1.6
	Оказание единовременной материальной помощи гражданам,

пострадавшим от  ЧС природного и техногенного характера
	500.0
	-
	-
	500.0

	2.1.7.
	Оплата за специализированную метеоинформацию
	50.0
	15.0
	10.0
	25.0

	2.1.8.
	Повышение квалификации должностных лиц и специалистов органов управления
город​ского звена ТП РСЧС и организаций в области защиты от чрезвы​чайных ситуаций
	81.2
	53.2
	28.0
	-

	2.1.9.
	Изготовление табличек, лис​товок, памяток, буклетов, аншла​гов, иной печатной
 про​дукции по вопросам безопасно​сти жиз​недеятель​ности
	61.4
	12.0
	20.0
	29.4

	2.1.10.
	Изготовление криптографических ключей и сертификатов ключей

	13.4
	8.4
	5.0
	-

	2.1.11.
	Приобретение периодического обновления
информационно-справочного материала по ГО и ЧС
	28.8
	9.6
	9.7
	9.5

	2.1.12.
	Погашение кредиторской задолженности за 2013 г. за услуги по монтажу системы оповещения в здании администрации городского округа город Михайловка

(ул. Обороны,  42а)
	37.0
	37.0
	-
	-

	2.2.
	Отделы сельских территорий  городского округа

	2.2.1.
	Обустройство минерализованных полос по периметру населенных пунктов,
входящих в состав городского округа город Михайловка, на направлениях, подверженных угрозе лесных и ландшафтных пожаров:
	1959.3
	510.4
	535.0
	913.9

	2.2.1.1.
	Арчединская сельская территория
	196.0
	56.0
	60.0
	80.0

	2.2.1.2.
	Безымянская сельская территория
	180.0
	42.0
	68.0
	70.0

	2.2.1.3.
	Большовская сельская территория
	128.3
	20.3
	48.0
	60.0

	2.2.1.4.
	Етеревская сельская территория
	101.0
	24.0
	27.0
	50.0

	2.2.1.5.
	Карагичевская сельская территория
	101.0
	24.0
	27.0
	50.0

	2.2.1.6.
	Катасоновская сельская территория
	129.0
	40.0
	39.0
	50.0

	2.2.1.7.
	Октябрьская сельская территория
	125.0
	40.0
	15.0
	70.0

	2.2.1.8.
	Отрадненская сельская территория
	215.0
	80.0
	65.0
	70.0

	2.2.1.9.
	Раздорская сельская территория
	123.9
	24.0
	16.0
	83.9

	2.2.1.10
	Раковская сельская территория
	153.0
	40.0
	43.0
	70.0

	2.2.1.11
	Сенновская сельская территория
	97.1
	22.1
	25.0
	50.0

	2.2.1.12
	Сидорская сельская территория
	105.0
	32.0
	23.0
	50.0

	2.2.1.13
	Совхозная сельская территория
	145.0
	32.0
	53.0
	60.0

	2.2.1.14
	Троицкая сельская территория
	86.0
	16.0
	20.0
	50.0

	2.2.1.15
	Себровская территория
	74.0
	18.0
	6.0
	50.0

	2.2.2.
	Приобретение, транспортировка, установка противопожарной емкости

для нужд пожаротушения, а также оборудование площадки под ее установку
	83.1
	-
	83.1
	-

	2.2.2.1.
	Раздорская сельская территория (х. Субботин)
	33.3
	-
	33.3
	-

	2.2.2.2.
	Сенновская сельская территория  (х. Орлы)

	49.8
	-
	49.8
	-

	2.2.3.
	Погашение кредиторской задолженности за 2013 г.

за текущий ремонт плотины на Раковской сельской территории
	23.0
	23.0
	-
	-

	2.3.
	МКУ «Единая дежурная диспетчерская служба»

	2.3.1.
	Содержание и обслуживание подвижного пункта управления и автомобильной техники, предназначенной для оказания помощи подразделениям федеральной противопожарной службы
	3557.2
	731.7
	1354.5
	1471.0

	2.3.2.

Погашение кредиторской задолженности за 2013 г. за поставку

горюче-смазочных материалов
	14.8
	14.8
	-
	-

	2.3.3.
	Обучение сотрудников МКУ «ЕДДС» в области защиты от чрезвы​чайных ситуаций
	57.7
	-
	10.0
	47.7

	2.3.4.
	Изготовление криптографических ключей и сертификатов ключей
	6.0
	-
	-
	6.0

	Всего по разделу:
	7082.0
	1420.1
	2085.3
	3576.6

	3.МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ – отдел по делам ГО и ЧС

	3.1.
	Обеспечение безопасности людей на водных объектах (трудовые договора)
	3.7
	3.7
	-
	-

	Всего по разделу:
	3.7
	3.7
	-
	-

	4.МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПЕРВИЧНЫХ МЕР ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ – отдел по делам ГО и ЧС

	4.1.
	Приобретение первичных средств пожаротушения

 для оснащения территорий общего пользования городского округа
	94.4
	-
	45.0
	49.4

	4.2.
	Обучение членов доб​ровольных по​жарных дружин

с учетом специфики проведения  АС и ДНР.
	20.0
	20.0
	-
	-

	4.3.
	Погашение кредиторской задолженности за 2013 г.

за поставку боевой одежды пожарных
	5.3
	5.3
	-
	-

	Всего по разделу:
	119.7
	25.3
	45.0
	49.4

	5.СОЗДАНИЕ, СОДЕРЖАНИЕ И ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АВАРИЙНО-СПАСАТЕЛЬНЫХ СЛУЖБ И (ИЛИ)

АВАРИЙНО-СПАСАТЕЛЬНЫХ  ФОРМИРОВАНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  – отдел по делам ГО и ЧС

	5.1.
	Приобретение оборудования, инструментов, средств связи для АСС и (или) АСФ
	15.0
	5.0
	10.0
	-

	5.2.
	Приобретение прицепа
	52.0
	10.0
	42.0
	-

	5.3.
	Приобретение оградительной ленты
	4.2
	-
	1.9
	2.3

	5.4.
	Постановка прицепа на учет в РЭО ГИБДД ОМВД России
	5.0
	-
	5.0
	-

	Всего по разделу:
	76.2
	15.0
	58.9
	2.3

	6.ЕДИНОВРЕМЕННАЯ ВЫПЛАТА ДЕНЕЖНЫХ КОМПЕНСАЦИЙ

ПОСТРАДАВШИМ ОТ ЧС ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА  –  отдел жилищно-коммунального хозяйства.

	6.1.
	Поддержка граждан при утрате единственного жилого помещения

в связи с ЧС и при утрате права проживания в жилом помещении муниципального специализированного жилого фонда и нахождении в трудной жизненной ситуации
	300.0
	300.0
	-
	-

	Всего по разделу:
	300.0
	300.0
	-
	-

	Итого по программе:
	9438.8
	2856.2
	2552.9
	4029.7

	Начальник общего отдела

	Л.А. Алехина